
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira ,12 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1231/2018 - 1 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.001/2018

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 02 de FEVEREIRO de 2018, no Prédio da
Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a seleção e
contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA COZINHA, FARMÁCIA E GARAGEM DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
NOVALONDRINA. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do município à partir do dia 17 de janeiro de 2018.

Nova Londrina, 11 de janeiro de 2018.

Eloisa Gouveia Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

EMICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 276/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços para limpeza de fossas, caixas sépticas e caixas de gordura
a serem realizados em diversos setores do município, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 15 de janeiro de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 25 de janeiro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JANEIRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Munic. Obras, Viação

Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira ,12 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1231/2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017

O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o

julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de

Licitação nº 012/2017, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO DE

PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL, do Município de Nova Londrina -

PR., em favor de: MARTAMARIA DOS SANTOS FARIA, inscrita no CPF sob o nº 006.872.879-44.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira ,12 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1231/2018 - 3 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento
Público para Credenciamento – Inexigibilidade nº.012/2017 e a Ata da Reunião para o
recebimento e análise dos documentos e sorteio para ordem de Credenciamento,
realizada em data de 31 de outubro de 2017;

Art. 2º - R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação
obtida no sorteio para a ordem de Credenciamento, a comparecer no Setor de Licitação e
Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 15 de janeiro de 2018, das
8:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 hs, munido da cédula de identidade, para assinatura do
contrato.

ROÇADOR MANUAL
NOME Nº CPF

HERNANDE VIEIRA DA SILVA 105.945.073-91
MARTAMARIA DOS SANTOS FARIA 006.872.879-44

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação
direta da Secretaria Municipal de Saúde.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira ,12 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1231/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 09/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 05/2018

A Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos de Nova Londrina, Estado do

Paraná, torna público com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, o

processo de Dispensa de Licitação nº. 05/2018 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,

homologando o presente processo, em favor da empresa M CORREA & CIA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 72.267.636/0001-05, para aquisição de tanque para armazenamento de água em

caminhão pipa, com capacidade de 16.000 litros semi novo, para ser utilizado no auxílio ao

combate à incêndio e outras atividades da Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos do

município de Nova Londrina, no valor de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JANEIRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira ,12 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1231/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 09/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 05/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos de Nova Londrina,
Estado do Paraná, ratifica a Dispensa de Licitação nº 05/2018, nos termos do Artigo 24 inciso II,
respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2018
Contratada: M CORREA & CIA LTDA
CNPJ Nº 72.267.636/0001-05
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TANQUE PARAARMAZENAMENTO DE ÁGUA EM CAMINHÃO PIPA
VALOR: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JANEIRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário de Obras, Viação e Urbanismo


	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.001/2018
	AVISO DE PREGÃO
	O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, 
	NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO 
	R E S O L V E

